ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

с. Тээли № 101 «04» мая 2022 г.

О назначении на должность временно исполняющего обязанности
председателя администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

Руководствуясь с Федеральным Законом №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003
года, статьей 30 Устава муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун
Республики Тыва» и на основании заявления Кашпык-оол Ч.К. от 28.04.2022 года о
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением в
порядке перевода к другому работодателю, Хурал представителей муниципального
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. На время ежегодного оплачиваемого отпуска председателя администрации
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Кашпык-оол Ч. К. возложить временно исполнение обязанностей
председателя администрации муниципального района «Бай-Тайгинский
кожуун Республики Тыва» с 04 мая 2022 года по 03 июля 2022 года на
первого заместителя председателя администрации - заместителя по
экономике Сундуй Айдын Александровича без освобождения от основной
работы.

2. Заместителю председателя Хурала представителей муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Шожунчап А. А. подготовить
проект распоряжения Хурала представителей Бай-Тайгинского кожууна о
временном исполнении обязанностей председателя администрации Бай-
Тайгинского кожууна с указаниями о надбавках к должностному окладу
первого заместителя председателя администрации кожууна.

3. Настоящее решение вступа^^пцшлу после подписания и подлежит
официальному о п у б л и к о в |^ ^ ^ у -«^ ^  администрации кожууна www.bai-
taigatuva.ru

Глава муниципального района /  г / Байе Э. М.